



PRESSEMELDING

Bergen, 30.08.1999

Mandag 30. august skal folket på Øst-Timor for første gang selv få avgjøre sin egen skjebne. Etter at landet i 1975 ble invadert og okkupert av Indonesia, og etter år med diktatur og undertrykking, står valget nå mellom autonomi under fortsatt indonesisk styre eller full uavhengighet.

De fleste observatører venter et overveldende flertall for uavhengighetslinjen til tross for at indonesisk-støttet militær har forsøkt å skremme det øst-timoresiske folk til å velge fortsatt styre fra Jakarta.

Indonesia har gjennom hele perioden med registreringen av velgerne og gjennom valgkampen gitt støtte til de voldelige militserne. Støtten er nærmest skjedd helt åpenlyst, som en hånd mot den FN-støttede folkeavstemningen og avtalen om folkeavstemningen mellom Portugal og Indonesia. For eksempel har indonesiske myndigheter gitt våpen og penger til lokale militsergrupper, og indonesisk politi og militære har vært passive iakttakere til militserens overgrep og trusler mot øst-timoreserne.

Flere av militsergruppene har opplyst at Øst-Timor aldri skal bli fritt, og de har varslet at det kan bryte ut full borgerkrig dersom folket på Øst-Timor bestemmer seg for å løsrive seg fra Indonesia. Slike uttalelser kan raskt bli selvpåfylgende profetier, og Raftostiftelsen vil derfor oppfordre norske myndigheter til å legge et betydelig press på indonesiske myndigheter og militserne i Øst-Timor.

Raftostiftelsen ser med uro på den situasjon som kan oppstå etter avstemningen - uavhengig av resultatet. Stiftelsen ønsker å uttrykke bekymring for det øst-timoresiske folks frihet og rettigheter.

Etter tildelingen av Nobels Fredspris til Biskop Carlos Belo og José Ramos-Horta i 1996, har Norge et særlig ansvar for utviklingen på Øst-Timor. Raftostiftelsen tildelte Thorolf Raftos Minnepris til folket på Øst-Timor, ved José Ramos-Horta, i 1993, og har siden da fulgt utviklingen på Øst-Timor nøye.

Selv om folkeavstemningen blir gjennomført på en verdig måte, står Øst-Timor overfor store utfordringer, for eksempel ved oppbygging av infrastruktur og skoler. Dette vil være avgjørende for Øst-Timors fremtid og utvikling. Raftostiftelsen vil oppfordre norske myndigheter til å yte støtte til dette nødvendige arbeidet.

Internasjonal oppmerksomhet og bistand er avgjørende at det øst-timoresiske folket skal få sin frihet og selvstendighet.

